
 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  
 
 

„Nástavba základní školy Tučapy“ 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník) 
mezi: 
 
Název: Obec Tučapy 

Sídlo: Tučapy 49, 683 01 Rousínov  

IČO: 00373583 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Lukáš Marišler, starosta 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 94-5714731/0710 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Lukáš Marišler, starosta 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Lukáš Marišler, starosta 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 
Název: VAŠSTAV, s.r.o. 

Sídlo: Staňkova 103/18, 602 00 Brno 

IČO: 46964541 

DIČ: CZ46964541 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6656 

Zastoupen: Bc. Ing. Pavel Vašíček, MBA, jednatel 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

Číslo účtu: 374002553/0300 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Bc. Ing. Pavel Vašíček, MBA, jednatel 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Petr Vašíček, jednatel 

 
(„zhotovitel“) 



 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 07. 2020 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 
„Nástavba základní školy Tučapy“ (dále také jen „SoD“). 

1.2. V souladu s čl. 5.7. a 5.8. SoD, který stanoví, že v případě víceprací či méněprací musí 
být uzavřen dodatek k SoD a ve spojení s čl. 14.2. SoD, který stanoví, že SoD lze měnit 
nebo doplňovat pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, 
uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „Dodatek č. 2 k SoD“). 

 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3, specifikovaný v příloze č. 1 
SoD (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce 
a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2 
k SoD, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 k SoD.   

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje objednatel stavební 
práce dle soupisu prací a zápisů ve stavebním deníku. Z důvodu charakteru prací 
a dodávek bylo třeba v průběhu realizace prací změnit některé technologické 
a pracovní postupy. Potřeba změny prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  

Veškeré tyto práce jsou popsány v soupisu prací, jenž tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 
č. 2 k SoD. 

V souladu s výše uvedenými pracemi, s ohledem na nepříznivé klimatické podmínky, 
které zapříčinily přerušení činností na konstrukci střechy, a z důvodu pandemie 
COVID-19, díky níž bylo několik pracovníků zhotovitele včetně stavbyvedoucího 
v pracovní neschopnosti, taktéž dochází k prodloužení termínu realizace, a to 
v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. Změnou termínu realizace nedochází k takové změně, 
které by umožnila účast jiných dodavatelů nebo mohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 
řízení odpovídaly této změně; která by měnila ekonomickou rovnováhu zakázky 
ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele; ani k takové změně, která by vedla 
k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Potřeba změny prací vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tato 
změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.    

2.2. Článek 5.1. nově zní: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 
dodatku č. 1 k SoD, smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a soupisu 
prací, jež tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 a činí: 

Cena bez DPH: 11 796 284,23 Kč  

DPH 21 %: 2 477 219,69 Kč 

Cena s DPH: 14 273 503,92 Kč  

 



2.3. Článek 4.1. se upravuje: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech: 

Předání staveniště:  předpoklad 1.8.2020 

Dokončení díla, předání díla: nejpozději do 15. 1. 2021 

Zhotovitel se zavazuje dokončit práce dle dodatku č. 1 k SoD nejpozději do 15. 3. 2021. 
Ostatní práce budou dokončeny v termínu stanoveném v SoD. Tyto práce budou 
realizovány na základě písemné výzvy objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo 
odmítnout realizaci těchto prací v případě, že mu nebudou poskytnuty finanční 
prostředky od poskytovatele dotace. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek může být měněn pouze dohodou stran v písemné formě. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 k SoD jsou vypořádány 
všechny nároky smluvních stran vztahující se k dokončení díla v termínu stanoveném 
v tomto dodatku a k méněpracím a vícepracím specifikovaným v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 2 k SoD a ohledně těchto již zhotovitel nevznese žádné další nároky. 

3.3. Tento Dodatek č. 2 k SoD je vyhotoven v elektronickém originále. 

3.4. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto 
dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna 
na základě jejich pravé a svobodné vůle.  

3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

příloha č. 1 – soupis prací  
 

 

 

V Tučapech  V Brně  

______________________ 

objednatel 

______________________ 

zhotovitel 

 


